提 供 日 2025/２/14

タイトル 台湾高級中等以下学校国際教育交流連盟との覚書の調印式及び

知事表敬を行います

担 当 スポーツ・文化観光部 観光振興課

連 絡 先 観光振興班 跡見 TEL 054-221-3696

台湾高級中等以下学校国際教育交流連盟との覚書の調印式及び知事表敬を行います

今年度、本県では、訪日教育旅行の学校交流を 70 件（前年同期比 180%）受入れており、
そのうち、台湾の学校との交流が 33%を占めています。

このたび、静岡県スポーツ・文化観光部、静岡県教育委員会及び台湾高級中等以下学
校国際教育交流連盟（以下「台湾国際教育交流連盟）という。）は、教育分野の交流、連
携をさらに推進するため、覚書の調印式を行うことになりました。

また、覚書調印式後に、知事表敬を行います。

併せて、２月 19 日(水)～20 日(木)に、台湾国際教育交流連盟が県内の学校や教育関連
施設を視察しますので、是非、取材をお願いします。

１ 覚書調印式

（１）日 時：令和７年２月 19 日（水）午前８時 45 分～午前９時 25 分

（２）場所：静岡県庁別館９階特別第２会議室

（３）出席者：台湾国際教育交流連盟、台北駐日代表処、静岡県教育委員会、静岡県

２ 知事表敬

（１）日時：令和７年２月 19 日（水）午前９時 30 分～午前９時 45 分

（２）場所：知事室

（３）参加者：台湾国際教育交流連盟、台北駐日代表処、静岡県教育委員会、静岡県

３ 県内視察
（１）日時：令和７年２月 19 日（水）午前 10 時 30 分～20 日（木）15 時 30 分

時間 概要

８時 45 分 開式

８時 47 分～

池上教育長 挨拶

都築スポーツ・文化観光部長 挨拶

彭 富源（プオン フゥユエン）台湾国際教育交流連盟副会長 挨拶

８時 59 分～ 調印式

９時 15 分～ 記念品交換、記念撮影

日時 視察先

２月 19 日（水）

10 時 30 分～16 時
城南静岡高等学校・中学校、匠宿、しずもーる西ヶ谷

２月 20 日（木）

９時～15 時 30 分
静岡森下中学校、富士山世界遺産センター、AOI-PARK

（参考）教育旅行受入実績

①国籍別 （上段：校 下段：人）

②学校種別 （上段：校 下段：人）

※幼稚園、専門学校、大学等

区分 H30 R1 R2・R3 R4 R5 R6

小学校
相当

15
(484)

14
(612)

０
７
(233)

14
(375)

中学校
相当

13
(457)

８
(241)

０
６
(230)

17
(469)

高校
相当

31
(870)

18
(442)

1
(28)

28
(1,049)

29
(653)

その他※
９
(379)

2
（16）

０
１
(16)

10
(207)

計
68

(2,190)
42

(1,311)
１

（28）
42

(1,528)
70

(1,704)

区分 H30 R1 R2・R3 R4 R5 R6

中国
32

(1,189)
18
(694)

０
９
(323)

38
(973)

台湾
22
(791)

14
(502)

０
13
(477)

23
(545)

オーストラリア
２
(20)

１
(12)

０
３
(274)

１
(20)

米国
３
(37)

４
(41)

０
７
(199)

１
（不明）

韓国
2
(34)

―
1
(28)

０
１
(33)

シンガポール
１
(16)

１
(18)

０ ０
３
(91)

マレーシア ０ ０ ０
８
(242)

０

その他
６
(103)

４
（44）

０
２
(49)

３
(42)

計
68

(2,190)
42

(1,311)
1
(28)

42
(1,564)

70
(1,704)

コ
ロ
ナ
の
た
め
、
受
入
中
止

コ
ロ
ナ
の
た
め
、
受
入
中
止